
 

 

 
 

 

 

 

        All’Albo del sito web 

 

      OGGETTO: Determina di acquisto con affidamento diretto di servizi/forniture. 

 

                           CIG: Z1A3AF40EE 

                    

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, concernente il regolamento    

              in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;   

- Visto il D.lgs. n. 50/2016 art. 36 modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n.56; 

- Visto il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche D.I. n.129 

del 28/08/2018; 

- Visto il piano viaggi di istruzione (MOD.A.) A.S.2022/23; 

- Vista la delibera del Collegio dei docenti n.124 del 17/11/2022; 

- Vista la delibera del C.d.I. n.30/2022 del 17/11/2022 con la quale è stato approvato il Piano dei 

viaggi di istruzione per l’a.s. 2022/23; 

- Vista la delibera del C.d.I. n.10 del 29/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni 

scolastici 2022/25; 

- Vista la delibera del C.d.I. n 10/23 del 07/02/2023 con la quale è stato approvato il Programma 

annuale e.f.2023; 

-     Visto che è stato programmato un viaggio di istruzione a Monaco – Wangen (Germania ) dal     

       16/05/2023 al 19/05/2023 per gli alunni delle classi 3 D-3E-3F della scuola secondaria di I grado 

       Don Bosco; 

- Accertato che l’importo della fornitura si colloca al di sotto delle soglie comunitarie e sotto la soglia 

di €40.000,00 di cui agli artt.35 e 36 del D.Lgs 50/2016; 

- Accertato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26. c.l della L.488/1999, aventi ad 

oggetto i beni necessari; 

- Vista la necessità di acquisire dei preventivi per il noleggio di n. 2 BUS GT con n. 2 conducenti ed 

eventuali ingressi alle strutture, per il viaggio di istruzione a Monaco-Wangen (Germania) dal 

16/05/2023 al 19/05/2023 per n. 56 alunni + n. 6 accompagnatori; 

- Considerato che alla richiesta di preventivo inviata alle ditte CAP di Prato, Agenzia Malaparte di 

Prato, Agenzia Promoturismo di Firenze e Toscana Bus di Firenze per il viaggio di istruzione a 

Monaco – Wangen (Germania) di cui sopra, l’Agenzia di viaggio Cap ha risposto offrendo solo il 

servizio di noleggio BUS GT, l’agenzia Malaparte ha offerto un pacchetto viaggio comprensivo di 

servizi non richiesti, l’agenzia Promoturismo non ha inviato alcun preventivo e la ditta Toscana Bus 

ha dichiarato di non avere mezzi a disposizione; 





- Visto il preventivo prot n. 282 del 16/01/2023 della CAP Cooperativa Autotrasporti Pratese e 

considerato che viene offerto il servizio di noleggio di n. 2 BUS GT con n. 2 conducenti per il 

viaggio di cui sopra al prezzo totale di € 6.900,00 iva inclusa, presso ritenuto congruo, vantaggioso e 

rispondente alle esigenze di questo Istituto; 

-     Vista la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

 

      Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

                                                                       DETERMINA 

 

- di procedere mediante acquisizione con affidamento diretto alla ditta CAP Cooperativa Autotrasporti 

Pratese con sede in Piazza Duomo 18, Prato(PO) 59100-P.IVA 00233090976, per il noleggio di n. 2 

BUS GT con n. 2 conducenti per il viaggio di istruzione a Monaco – Wangen (Germania) dal 

16/05/2023 al 19/05/2023 delle classi 3D – 3E – 3F per n. 56 alunni e n. 6 accompagnatori, per una 

spesa complessiva pari a € 6.900,00 iva inclusa  ; 

- di impegnare la spesa di € 6.900,00 IVA inclusa nell’aggregato A05 “Visite viaggi e programmi di 

studio all’estero” della gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione 

Scolastica per l’anno 2023; 

- che il   pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura e previa  

verifica da parte dell’amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione  

della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 

136/2010. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Roberto Santagata.               

 

  

                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                 Roberto Santagata                                      

                                                                                                                  DIRIGENTE SCOLASTICO           

                                                                                                                      (firmato digitalmente)                 

                       

 


		2023-04-28T12:36:18+0200




